
X. Změna zákona CIII z roku 2023 o digitálním státu a některých pravidlech při
poskytování digitálních služeb

§ X

(1) V zákoně CIII z roku 2023 o digitálním státu a některých pravidlech při poskytování
digitálních  služeb  (dále  jen  „zákon  CIII  z  roku  2023“)  se  v  §  80  odst. 1  doplňuje  nové
písmeno o), které zní:

(Následující subjekty se považují za subjekty, na které se vztahuje požadavek na poskytování
digitálních služeb)
   
„o)  poskytovatelé  služeb  elektronických  komunikací  poskytující  služby  jednotlivým
účastníkům ve smyslu zákona o elektronických komunikacích“.

(jako hospodářské subjekty.)

(2) V zákoně CIII z roku 2023 se v § 123 doplňuje nový odstavec 3, který zní:

„(3) Návrh § 80 odst. 1 písm. o) tohoto zákona podléhá předchozímu oznámení podle článků
5 až  7  směrnice  Evropského  parlamentu  a  Rady (EU)  2015/1535  ze  dne  9.  září  2015 o
postupu  při  poskytování  informací  v  oblasti  technických  předpisů  a  předpisů  pro  služby
informační společnosti.“

(3) V zákoně CIII z roku 2023 v § 80 odst. 4 a čl. 81 odst. 1 se slova „i) až n)“ nahrazují slovy
„i) až o)“.

§ Y

Tento zákon vstoupí v platnost dne 1. června 2025.

§ Z

Byl  splněn  požadavek  na  předchozí  oznámení  tohoto  návrhu  zákona  podle článků  5–7
směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při
poskytování  informací  v  oblasti  technických  předpisů  a  předpisů  pro  služby  informační
společnosti.


